PAGE
2

	Утверждаю Заместитель Министра транспорта Российской Федерации

(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)
______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

07 июня 2013 г.
                                                                           № 7
Присутствовали:
Асаул Николай Анатольевич
заместитель Министра транспорта Российской Федерации (председатель Межведомственной аттестационной комиссии);
Члены Межведомственной аттестационной комиссии
	Бакирей Алексей Сергеевич
	директор Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Залуцкая Инга Александровна
	заместитель директора Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Минюста России;

	Кузин Владимир Викторович
	заместитель начальника Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения МВД России;

	Котляренко Владимир Иванович
	начальник отдела технической политики Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Федотов Сергей Викторович
	заведующий лабораторией судебных автотовароведческих исследований Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Бунин Павел Борисович

	президент Российского Союза Автостраховщиков;

	Сухарев Сергей Александрович
	генеральный директор Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта»;

	Титов Михаил Алексеевич
	директор филиала в Центральном федеральном округе Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта» (секретарь Межведомственной аттестационной комиссии).

Приглашенные:
	Синева Ирина Александровна
	заместитель директора Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Розин Павел Александрович
	Главный специалист Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Новикова Виктория Игоревна
	советник Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Минюста России;

	Холоденин Александр Михайлович
	начальник Управления методологии технической экспертизы Российского Союза Автостраховщиков;

	Дорофеев Сергей Анатольевич
	председатель комитета по независимой технической экспертизе Российского Союза Автостраховщиков;

	Коненков Игорь Юрьевич
	представитель Центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций.

I. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для профессиональной аттестации экспертов-техников ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Залуцкая, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков,
М.А. Титов
Решили:
1. Аттестовать 70 претендентов:
Антоненко Владислава Владимировича, Бакеева Сергея Александровича, Бехтина Алексея Сергеевича, Боева Константина Александровича, Борисова Павла Алексеевича, Бренева Юрия Анатольевича, Бурмейстерса Яниса Юрисовича, Бутягина Андрея Владимировича, Быкова Вячеслава Вячеславовича, Власова Андрея Юрьевича, Власова Олега Вячеславовича, Войталик Наталью Анатольевну, Воробьева Дмитрия Викторовича, Воскобойникову Александру Сергеевну, Гладышева Дмитрия Александровича, Гончарова Алексея Леонидовича, Гульмана Дмитрия Викторовича, Дроздова Александра Николаевича, Друзякина Алексея Анатольевича, Железнова Федора Викторовича, Зиброва Сергея Валериевича, Зубанова Павла Александровича, Зубца Алексея Алексеевича, Ильина Виталия Георгиевича, Калашникова Павла Константиновича, Клейменова Ивана Михайловича, Корецкого Артема Даниловича, Коршунова Николая Александровича, Котликова Дмитрия Геннадьевича, Котова Дениса Андреевича, Кравца Андрея Александровича, Кузиярова Артура Барыевича, Кузнецова Дмитрия Константиновича, Лебедева Виктора Александровича, Лигачева Константина Владимировича, Липина Петра Александровича, Лобова Сергея Юрьевича, Лобода Андрея Владимировича, Лукичева Александра Евгеньевича, Лукичева Максима Александровича, Луткова Сергея Валентиновича, Любана Евгения Геннадиевича, Николаева Дениса Павловича, Ногина Юрия Евгеньевича, Огнева Ивана Сергеевича, Пешехонова Александра Андреевича, Пешехонова Андрея Владимировича, Погожих Ивана Александровича, Попова Геннадия Ивановича, Попова Сергея Валерьевича, Попова Федора Леонтьевича, Потылицына Владимира Сергеевича, Преснякова Евгения Николаевича, Пупынина Геннадия Михайловича, Раянова Ильдара Мансуровича, Сазина Юрия Николаевича, Тарасенко Алексея Владимировича, Тихонова Валерия Александровича, Трюшникова Евгения Сергеевича, Успенского Михаила Петровича, Успенского Сергея Михайловича, Федотова Игоря Юрьевича, Фрадкина Льва Афанасьевича, Ховпуна Михаила Анатольевича, Цинявского Евгения Александровича, Чеботарь Юрия Владимировича, Чумакова Андрея Николаевича, Шеметова Анатолия Петровича, Шунеева Владислава Николаевича, Эйналиева Тариеля Ильхамовича.
2. Отказать 16 претендентам:
Акимову Виктору Владимировичу, Андросову Владимиру Викторовичу, Багаеву Евгению Андреевичу, Гаврилову Георгию Михайловичу, Гамыгину Виктору Александровичу, Дружинину Алексею Михайловичу, Индееву Андрею Павловичу, Карпечкину Владимиру Петровичу, Комякову Александру Юрьевичу, Лапаеву Дмитрию Эдуардовичу, Маланину Артему Александровичу, Михалеву Виктору Павловичу, Сидоре Александру Игоревичу, Сконину Александру Анатольевичу, Хренову Сергею Викторовичу, Чуйкину Олегу Николаевичу.

3. Запросить дополнительные материалы для рассмотрения членами МАК у 7 претендентов:
Айрапетяна Александра Степановича, Вятковой Татьяны Владимировны, Дмитриевой Галины Николаевны, Мазалова Виталия Юрьевича, Петрова Дмитрия Евгеньевича, Потеряева Николая Михайловича, Хандевича Геннадия Валентиновича.

4. Произвести возврат документов кандидата в эксперты-техники Черепанова Юрия Васильевича на основании его заявления о смене работы.
II. О состоянии проекта изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации экспертов-техников.

___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Залуцкая , В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, В.И. Котляренко, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков, М.А. Титов

Решили:

Минюсту доработать проект приказа о внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую экспертизу транспортных средств с учетом мнения членов МАК озвученных на заседании.

III. Разное ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, В.И. Котляренко, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
1. М.А. Титову сделать официальный запрос в Рособрнадзор по НОУ «Инженерная академия» г. Екатеринбург в связи с систематическими нарушениями учебным заведением сроков обучения экспертов-техников и ошибочных записей в дипломах о профпереподготовке.
Срок – 24 июня 2013 г.
2. В.И. Котляренко обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

Срок – 24 июня 2013 г.
3. Очередное заседание МАК провести в первой половине июля 2013 г. в Минтрансе России.
Члены Межведомственной аттестационной комиссии:
_______________А.С. Бакирей

_______________И.А. Залуцкая
_______________В.В. Кузин
_______________В.И. Котляренко
_______________С.В. Федотов
_______________П.Б. Бунин
_______________С.А. Сухарев
_______________Титов М.А. (секретарь МАК)